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Maj 2018 Spotkanie partnerów Projektu RESET  

w Atenach 
Drugie spotkanie w ramach projektu RESET odbyło 
się w dniach 8 i 9 maja 2018 r. w Atenach. Wszyscy 
partnerzy spotkali się, aby przedyskutować kolejne 
etapy projektu. Pod kierownictwem organizatora 
spotkania - University of Peloponez oraz koordynatora 
projektu - E-Seniors, partnerzy omówili pracę 
wykonaną w ciągu ostatnich miesięcy. 
 
Zostań badaczem społecznym!  
Jednym z głównych celów projektu RESET jest 
promowanie rozwoju zawodowego starszych 
pracowników i rozwijanie ich umiejętności, jako 
badaczy społecznych. Dlatego jednym z pierwszych 
kroków podjętych przez partnerów projektu było 
określenie, jakie umiejętności są potrzebne, aby 
zostać badaczem społecznym. 
Partnerzy projektu RESET z pomocą ekspertów 
tworzących komitety doradcze, określili najważniejsze 
twarde i miękkie kompetencje potrzebne, aby zostać 
badaczem społecznym. Predyspozycje miękkie 
zostały uznane za bardziej wartościowe w dziedzinie 
badań społecznych, niż kompetencje twarde. 
Wśród umiejętności miękkich za najważniejsze 
uznano rozwiązywanie problemów. W następnej 
kolejności wymieniono zarządzanie czasem, 
zarządzanie projektem, podejmowanie decyzji oraz 
umiejętności komunikacyjne. 
Jeśli chodzi o kompetencje twarde, partnerzy 
wskazali, że najważniejsza jest wiedza i rozumienie 
danych w zakresie technologii informacyjno-
komunikacyjnych oraz metodologii. 
Zidentyfikowane  
umiejętności będą  
Stanowiły podstawę dla  
opracowania Podręcznika 
dla Badaczy Społecznych.  
Kompetencje cyfrowe  
podstawą badań. 
Kompetencje cyfrowe są 
niezbędne, aby badacze  
społeczni mogli pracować w środowiskach opartych 
na technologiach cyfrowych. Dlatego partnerzy 
RESET zidentyfikowali najważniejsze umiejętności tej 
grupy. Zgodnie z wynikami ankiety umiejętność 
przeprowadzania badań źródłowych i wywiadów z 
wykorzystaniem narzędzi komunikacji online stanowią 
zestaw niezbędnych kompetencji dla prowadzenia 
badań społecznych. Zestaw narzędzi rozwoju 
kompetencji cyfrowych będzie efektem badań.	

Szkoleniowcy osób dorosłych 
Projekt RESET skupia się także na nauczycielach, którzy 
wskażą starszym pracownikom drogę do zostania 
badaczami społecznymi. Z tego powodu partnerzy 
projektu zidentyfikowali także umiejętności potrzebne 
nauczycielom do nauczania przyszłych badaczy 
społecznych, w oparciu o narzędzia stworzone przez 
projekt (Podręcznik badacza społecznego i Zestaw 
Narzędzi do rozwoju kompetencji cyfrowych). 
Najważniejsze spośród wskazanych zdolności to 
umiejętności praktyczne, komunikacyjne i krytycznego 
myślenia. Rezultatem badań będzie specjalny 
Podręcznik dla nauczycieli osób dorosłych. 
 
Następne kroki 
Partnerzy pracują obecnie nad ramami podręcznika dla 
Badaczy Społecznych, Zestawem narzędzi służących 
rozwojowi kompetencji cyfrowych oraz Podręcznikiem 
dla edukatorów osób dorosłych. Kolejne spotkania 
odbędą się w październiku 2018 r. w Polsce oraz w maju 
2019 r. w Rumunii. 

 
Spotkanie treningowe w Paryżu 
Szkolenie dla nauczycieli osób dorosłych odbędzie się w 
dniach 18-23 lutego 2019 r. w Paryżu. Szkolenie skupiać 
się będzie na realizacji programu nauczania w 
zakresie badań społecznych i będzie gościć 
międzynarodową publiczność. 
 
Lokalne działania promocyjne (AESD - Rumunia) 
Informacje nt. projektu RESET 
oraz jego przebiegu zostały  
przedstawione przez AESD 
w lokalnym czasopiśmie  
“Jurnalul de Călărași” 8/11/2017.  
Gazeta wydawana jest w całym regionie 
i służy, jako źródło lokalnych informacji,  
dla redakcji ogólnokrajowych.  
http://www.soridapress.ro/2017/11/08/  

 

 


